
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 12 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

64
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

58644 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
Objeto: Acuerdo marco para la recogida, desmilitarización y eliminación
de  municiones,  minas,  explosivos  y  artificios  de  las  baterías  de
municionamiento y polvorines del Ejército de Tierra. Expediente: 60004
18 0008 00.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802415.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=drH%2FnM%2Bb8iOiEJrVRqloyA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 50620000 (Servicios de reparación y mantenimiento de armas de
fuego y munición).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Acuerdo marco para la recogida, desmilitarización y
eliminación de municiones, minas, explosivos y artificios de las baterías de
municionamiento y polvorines del Ejército de Tierra.

8. Valor estimado: 1.157.024,80 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 4 años.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 0.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 12 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

64
4

11.4) Situación económica y financiera:
11.4.1) Otros (compromiso de medios personales y materiales).
11.4.2) Otros (en el Deuc aparecerá la solvencia económica. En la fase de

requerimiento  de  documentación  deberá  acreditarse  conforme  a  la
Cláusula  14  del  PCAP  y  Anexo  I  apartado  10).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Otros (compromiso por escrito suscripción contratos derivados del

Acuerdo Marco).
11.5.2)  Otros  (en el  Deuc aparecerá la  solvencia  técnica.  En la  fase de

requerimiento  de  documentación  deberá  acreditarse  conforme  a  la
Cláusula  14  del  PCAP  y  Anexo  I  apartado  10).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

15. Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará:
15.3)  Criterios  objetivos  aplicables  a  la  selección  del  número  limitado  de

candidatos:  No  hay  limitación.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones tipo social (2% de trabajadores con discapacidad).
17.2) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (según apartado 16 del

anexo I del PCAP).

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 300%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 4 de enero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Junta de Contratación del Ejército de Tierra. Prim 6-8. 28071

Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
25.1.2) Dirección: general Perón nº 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
25.4.2) Dirección: general Perón nº 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 12 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

64
4

25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +034 913491319.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-561233.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de diciembre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2018.

Madrid, 4 de diciembre de 2018.- DIRECTOR DE ASUNTOS ECONÓMICOS.
ID: A180072928-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-11T17:00:28+0100




